Doc. 3

1462, agosto, 6. Tárrega.

*Juan II, a instancias de los jurados de Mallorca, prohíbe la celebración de un duelo entre los caballeros Pere Sanchiz Monyos y Bernat de Pacs.*

A.R.M., L.R. 70, ff. 63-64.

Joannes Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinonae, dux Atthenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Magnifico dilectoque consiliario et locumtenenti nostro in Regno Maioricarum predicto, Vitali Castelladoriz alias de Blanes, militi, salutem et dilectionem. Humiliter implorata duelli licentia per dilectum nostrum Petrum Sancii Monyos, militem ipsius civitatis Maioricarum, per vos captum, nostram ad celsitudinem missum et nostre maiestati presentatum super duello seu campo batalle per eundem Petrum requisito dilecto Bernardo de Pachs, militi eiusdem civitatis, supplicavit nostre celsitudini dilectus nostrus Petrus Litrà, notarius, syndicus Universitatis istius Regni Maioricarum quod licentiam duellum huiusmodi non procederet causis satis notis nichilominus quam maxime intererat ipsius universitatis pro eo principaliter quia idem Petrus Sancii Monyos unus ex impugnatoribus electus extiterit pro brachio seu militari conditione super generali revisione compositorum eiusdem universitatis in quibus fere omnimoda quies et pacificus status ipsius regni pendet. Quamquam eodem Petro ab huiusmodi revisione semoto et absente tum propter eiusdem Petri ingenti prospicitate et acumen, tum etiam propter scientiam et experientiam quam idem Petrus habet de predictis impugnationibus fiendis quam et aliis plurimis ac rationabilibus respectibus nostre magestatis servicium concernentibus ultimus finis eiusdem generalis et tam salubris revisionis plus longius protraheretur in evidens ac grave damnum providicumque universitate prefate que propter huiusmodi revisionem eiusque dilacionem pro hoc dolor gravissima passa est irreparabilia detrimenta. Nos enim non modo duelli ipsius moni origine que testibus et aliis monumentis atque probationibus inter prefatos probari potest sed etiam supplicatione syndici preffati que in evidens comodum ipsius universitatis noscitur verti solerti cura prospecta. Et qui omnimodas rixas diferentiasque ac distensiones inter nostros subditos qualitercumque ortas curamus omni tempore pro vigili circa redare et penitis extinguere ac regimen et tranquillum terrarum et regnorum nostrorum desiderantes decrevimus ex plenitudine nostre regie potestatis legibus absolute et proprio motu predictis respectibus huiusmodi duellum seu batallam nostram ad celsitudinem assumere prout serie presentium assumimus proprio motu et de nostra certa scientia ac illud penitus extinguimus, honores utriusque partium predictarum restituentes et declarantes prout sunt omni carentes nota aut note suspicionis, ac pariter eiusdem Petrum Sancii Monyos vobis dicto locumtenenti nostro generali penis sacramenti et homagii vinctum remittendum prout etiam proventum serie remittimus ipsumque facturum et interventurum in dictis impugnationibus pro dic-

torum compotorum generalis revisionis predictae universitatis prout exigit qualitas et necessitas negotii et alias iuxta electionem factam de dicto Petro Sanchez Monyos in impugnatores jamdictum ut fieri debet. Mandamus igitur vobis scienter et expresse ad nostre ire et indignationis incursum penamque duorum mille fflorenorum a bonis vestris si secus egeritis exigendam nostrique inferendam erariis quatenus hoc nostrum decretum hancque nostram mentem et intentionem servetis eique nunquam contrafaciatis nec veniatis aliqua ratione, compellendo eundem Petrum Sancii, penis, coheritionibus et compulsionibus quas vostro arbitrio committimus et ut in similibus fieri debet stillatumque est, ad interessendum et interveniendum in impugnationibus prefatis, iuxta electionem de eo factam ut dictum est. Et ut omnis facultas et effectus duelli preffati et cuiuscumque alterius generis seu speciei differentiarum odiorumque ac inimicitiarum non modo iubet prefatos Petrum Sancii Monyos et Bernardum de Pachs sed etiam omnes et quoscumque alios incolas et habitatores ipsius civitatis et regni extingatur penitus et quoniam compellatis et distringatis penis illis ac districtibus et si opus fuerit captionibus personarum quibus facilius poteritis ad firmandum et inhiendum pacem et concordiam inter eos, adeo ut regnum ipsum salubri pace conquiescat non obstantibus quibusvis legibus, pragmaticis aut statutis bellandi inter se editis eum exigente vehemente necessitate servitium et gloriam nostre celsitudinis concernente et aliis predictis respectibus sic iubemus ac volumus inconcusse esse fiendum. Ipse enim Petrus Sancii solitum ac consuetum prestitit in posse nostri Regentis Cancilleriae sacramentum et homagium ad vos recta via se transferre facereque et adimplere omnia et singula in huiusmodi provisione contenta iuxta suam seriem et tenorem, cautus de secus agendo pro quantum gratia nostra vobis cara est et penas predictas cupitis non subire.

Datum in villa Tarrage die VI mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. Rex Joannes. = P. Gualis magister rationalis = Vidit Vila, regens = Vidit Tonyuela = Vidit Petrus Torrellis, Conservator et pro Tesaurario.